



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024
Rua da Constituição, s/n, Centro, CEP: 68774000 Telefones: (91) 3828 – 1130, Fax:
(91) 3828 – 1165

CNPJ: 01.613.320/0001-80 Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO Matrícula: 2451664
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA PONTA-PA.

Pesquisa realizada entre 18/04/2023 08:51:25 e 25/04/2023 14:45:16

Relatório gerado no dia 25/04/2023 14:46:56 (IP: 167.250.72.129)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇUCAR TRITURADA COMUM	3	1.374 Quilogramas	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 8.491,32
2) CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3	83 Quilogramas	R\$ 38,16 (un)	-	R\$ 38,16	R\$ 3.167,28
3) ARROZ T1 BRANCO TIPO 1	3	4.570 Quilogramas	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 31.670,10
4) FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	5	4.810 Quilogramas	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	R\$ 69.648,80
5) CHARQUE DIANTEIRO	4	410 Quilogramas	R\$ 56,37 (un)	-	R\$ 56,37	R\$ 23.111,70
6) COLORAU PACOTE	3	1.374 Quilogramas	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 22.396,20
7) LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	773 Quilogramas	R\$ 47,27 (un)	-	R\$ 47,27	R\$ 36.539,71
8) MILHO BRANCO	3	155 Quilogramas	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 1.906,50
9) ÓLEO DE SOJA	4	825 Litros	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 10.708,50
10) VINAGRE ÁLCOOL	3	515 Litros	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 3.929,45
11) SAL IODADO REFINADO	3	550 Quilogramas	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 1.358,50
12) MARGARINA COM SAL	3	69 Quilogramas	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 1.121,25
13) ALHO A GRANEL	4	825 Quilogramas	R\$ 18,11 (un)	-	R\$ 18,11	R\$ 14.940,75
14) CEBOLA CABEÇA	3	1.417 Quilogramas	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 15.062,71
15) BATATA ESCOVADA	3	601 Quilogramas	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 5.781,62
16) CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS	4	1.718 Quilogramas	R\$ 40,05 (un)	-	R\$ 40,05	R\$ 68.805,90
17) CARNE BOVINA MOIDA	3	3.780 Quilogramas	R\$ 26,82 (un)	-	R\$ 26,82	R\$ 101.379,60
18) PEITO DE FRANGO	4	6.872 Quilogramas	R\$ 21,11 (un)	-	R\$ 21,11	R\$ 145.067,92
19) BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER	4	295 Quilogramas	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 2.958,85



Relatório gerado no dia 25/04/2023 14:46:56 (IP: 167.250.72.129)
Código Validação: GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

20) BOLACHA DOCE, TIPO MARIA	3	245 Quilogramas	R\$ 12,89 (un)	-	R\$ 12,89	R\$ 3.158,05
21) MACARRÃO ESPAGUETE	3	3.092 Quilogramas	R\$ 12,59 (un)	-	R\$ 12,59	R\$ 38.928,28
22) MACARRÃO PARAFUSO	3	1.031 Quilogramas	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 12.701,92
23) ADOÇANTE DIETÉTICO	3	34 Litros	R\$ 15,93 (un)	-	R\$ 15,93	R\$ 541,62
24) BISCOITO SEM GLÚTEM	3	123 Quilogramas	R\$ 17,20 (un)	-	R\$ 17,20	R\$ 2.115,60
25) CENOURA	3	601 Quilogramas	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 4.856,08
26) COMINHO	3	1.374 Unidades	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 29.321,16
27) COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	3	1.718 Quilogramas	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 27.092,86
28) FUBÁ DE MILHO	3	155 Quilogramas	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 967,20
29) LEITE DE SOJA EM PÓ	4	258 Quilogramas	R\$ 61,49 (un)	-	R\$ 61,49	R\$ 15.864,42
30) LEITE DE COCO	3	103 Litros	R\$ 21,64 (un)	-	R\$ 21,64	R\$ 2.228,92
31) LEITE ZERO LACTOSE	4	258 Quilogramas	R\$ 65,64 (un)	-	R\$ 65,64	R\$ 16.935,12
32) MASSA PARA SOPA	4	515 Quilogramas	R\$ 19,42 (un)	-	R\$ 19,42	R\$ 10.001,30
33) MILHO PARA PIPOCA	3	206 Quilogramas	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 1.996,14
34) PÃO DE HAMBURGUER	3	687 Quilogramas	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 9.583,65
35) SELETA DE LEGUMES	3	687 Quilogramas	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 16.123,89
36) EXTRATO DE TOMATE	3	334 Quilogramas	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 4.422,16

Valor Global:	R\$ 764.885,03
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR TRITURADA COMUM		
Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18
Quantidade	Descrição	Observação
1.374 Quilogramas	Açúcar triturada comum- obtida da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprios,sabor doce; com teor de sac arose mínimo de 99% P/P e unidade máxima de 0,3% P/P. Adicionado em plástico Atóxico embalagem plástica de 1kg, adicionados em fardo totalizando 30kg de peso liquido.Não inferior a 300 dias ate sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses

CatMat: 463997 - AÇÚCAR

Data: 05/04/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158273

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 11:02

Homologação: 12/04/2023 18:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.247.906/0001-80 * VENCEDOR *	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 4,35
Descrição: AÇÚCAR REFINADO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 4,60
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses		
Estado: AM	Cidade: Iranduba	Endereço: R CUPUACU, 17
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,49
Descrição: AÇÚCAR REFINADO Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses		
Estado: AM	Cidade: Manicoré	Endereço: AV QUINTINO BOCAIUVA, 276
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses		
Endereço: ,		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 6,15
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,15
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 6,15
Descrição: Açúcar refinado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 6,15
Descrição: Açúcar Refinado		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 05/04/2023 09:10
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado	SRP: SIM
CatMat: 463996 - AÇÚCAR	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158122
	Lote/Item: 2/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 09:36
	Homologação: 11/04/2023 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 4,59
Descrição: Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,00
Descrição: Açúcar refinado de origem vegetal,constituído fundamentalmente por suco decana-de-açúcar, contendo no mínimo 99,3%de sacarose, com aspecto sólido e cristaisbem definidos, cor branca, odor e saborpróprios do produto, livre de fermentação,sem umidade, sem empedramentos, isentode matéria terrosa, de parasitas e de detritosanimais ou vegetais. Data de fabricação,data de validade e informações nutricionaisconstantes no rótulo do produto. Embaladoem pa cotes de plástico firme vedado(pacote de 1 kg)		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente..

Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"**Data:** 04/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:158146**Lote/Item:** 3/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.199.956/0001-90 * VENCEDOR *	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 5,21
Descrição: 'AÇÚCAR', TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DAS ARARAS, 1064
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Açúcar, tipo cristal, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, granulado, branco, sem impurezas. Pacote com 1 Kg.		
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: R JOAO LOPES, 42
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,00
Descrição: Açúcar, tipo cristal, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, granulado, branco, sem impurezas. Pacote com 1 Kg.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03

Item 2: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 38,16 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,16**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,16

Quantidade	Descrição	Observação
83 Quilogramas	Café torrado e moído 250g os produtos devem ser obtidos, processados, embalagem, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias físicas químicas ou biológicas que coloque em risco a saúde do consumidor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,50

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de café em pó, leite integral e pá de lixo, visando o atendimento da demanda das diversas Diretorias do SAAE Viçosa..

Descrição: Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Data: 11/04/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:926827**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Pacote 1 KG**UF:** MG

42.619.993/0001-24 CAFE COLISEU LTDA R\$ 24,96

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE pureza e qualidade ABIC. Deve obedecer às seguintes regulamentações: a) Resolução 277/05, de 23 de setembro de 2005. b) Resolução SAA-19, de 05/04/2004, acrescida da SAA-30 de 22/06/2007 e SAA-31 de 22/06/2007 da SAA/SP (Norma Técnica para Fixação da Identidade e Qualidade do Café Torrado em Grão e do Café Torrado e Moído), no que se refere especificamente à metodologia de prova dos atributos sensoriais e da qualidade global. c) Instrução Normativa No. 08 do Ministério da Agricultura. d) Empacotamento: a vácuo (tipo tijolinho) 500mg. A data de validade deve ser de no mínimo 12 meses, devendo ser considerada a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.

Estado: MG **Cidade:** Ervália **Endereço:** R JOSE SIMAO MAGALHAES, 06

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 25,70

* VENCEDOR *

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE pureza e qualidade ABIC. Deve obedecer às seguintes regulamentações: a) Resolução 277/05, de 23 de setembro de 2005. b) Resolução SAA-19, de 05/04/2004, acrescida da SAA-30 de 22/06/2007 e SAA-31 de 22/06/2007 da SAA/SP (Norma Técnica para Fixação da Identidade e Qualidade do Café Torrado em Grão e do Café Torrado e Moído), no que se refere especificamente à metodologia de prova dos atributos sensoriais e da qualidade global. c) Instrução Normativa No. 08 do Ministério da Agricultura. d) Empacotamento: a vácuo (tipo tijolinho) 500mg. Marca de referência: Três corações A data de validade deve ser de no mínimo 12 meses, devendo ser considerada a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. m. Obs.: A empresa vencedora deste item deverá enviar uma amostra do material ofertado no prazo máximo de 05 dias úteis, contados da data do certame.

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R DEZ, 652

46.051.350/0001-88 BARBARA CRISTIAN DOS SANTOS 11636889670 R\$ 26,29

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE

Endereço:

19.103.290/0001-27 COMERCIAL MAURISTELA LTDA R\$ 27,78

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE pureza e qualidade ABIC

Estado: MG **Cidade:** Campo Belo **Endereço:** R ZILA CORREIA DE ARAUJO, 230

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA R\$ 29,14

Descrição: CAFE Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado: MG **Cidade:** Paula Cândido **Endereço:** R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 35,86

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE pureza e qualidade ABIC. Deve obedecer às seguintes regulamentações: a) Resolução 277/05, de 23 de setembro de 2005. b) Resolução SAA-19, de 05/04/2004, acrescida da SAA-30 de 22/06/2007 e SAA-31 de 22/06/2007 da SAA/SP (Norma Técnica para Fixação da Identidade e Qualidade do Café Torrado em Grão e do Café Torrado e Moído), no que se refere especificamente à metodologia de prova dos atributos sensoriais e da qualidade global. c) Instrução Normativa No. 08 do Ministério da Agricultura. d) Empacotamento: a vácuo (tipo tijolinho) 500mg. Marca de referência: Três corações A data de validade deve ser de no mínimo 12 meses, devendo ser considerada a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Obs.: A empresa vencedora deste item deverá enviar uma amostra do material ofertado no prazo máximo de 05 dias úteis, contados da data do certame.

Estado: MG **Cidade:** Sete Lagoas **Endereço:** R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

31.095.448/0001-60 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 98920677891 R\$ 36,00

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, extra forte. Escala de Intensidade: 10. Nota de qualidade global de 4,5 a 5,9 pontos. Certificado: EXTRAFO RTE pureza e qualidade ABIC. Deve obedecer às seguintes regulamentações: a) Resolução 277/05, de 23 de setembro de 2005. b) Resolução SAA-19, de 05/04/2004, acrescida da SAA-30 de 22/06/2007 e SAA-31 de 22/06/2007 da SAA/SP (Norma Técnica para Fixação da Identidade e Qualidade do Café Torrado em Grão e do Café Torrado e Moído), no que se refere especificamente à metodologia de prova dos atributos sensoriais e da qualidade global. c) Instrução Normativa No. 08 do Ministério da Agricultura. d) Empacotamento: a vácuo (tipo tijolinho) em embalagens de 500 gramas.

Estado: MG **Cidade:** Viçosa **Endereço:** RUA DO SOL, 218

32.945.825/0001-75 IONI APARECIDA DA ROCHA SANTOS 03606663617 R\$ 36,50

Descrição: Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado: MG **Cidade:** Santa Luzia **Endereço:** R JOAO CAMARGO COSTA SOBRINHO, 114

38.755.867/0001-20 LARISSA ROMAO QUARTEZANI 13939924636 R\$ 36,50

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MGCidade:
ItabiraEndereço:
R JOAQUIM COSTA, 201

49.892.740/0001-79 49.892.740 ESIO SOARES IGNACCHITI NETO

R\$ 36,50

Descrição: Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Endereço:

,



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 26/08/2022 08:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1032022 / UASG:120629**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** RS**Objeto:** Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Alimentí'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,õ~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes..**Descrição:** CAFÉ - CAFE' TORRADO E MOÍ'DO, TIPO TRADICIONAL, COM ASPECTO HOMOGÊ'NEO, EMBALAGEM COM TODAS AS INFORMAC,O~ES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAC,A~O VIGENTE,CAFE' ARA'BICA 100%, CONSTATANDO DATA DE FABRICAC,A~O E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. PACOTE DE 1KG.**CatMat:** 463577 - CAFÉ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 30,99
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO GOURMET, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRÃOS CAFÉ ARÁBICA		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460
41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Café torrado e moído, tipo tradicional, com aspecto homogêneo, embalagem com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente,café arábica 100%, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Pacote de 1kg.		
Estado: MG	Cidade: Canaã	Endereço: R CORONEL SOARES, SN
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,97
Descrição: Café torrado e moído, tipo tradicional, com aspecto homogêneo, embalagem com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, café arábica 100%, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Pacote de 1kg.		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ANGELO CHIARELLO, 2484
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Café torrado e moído, tipo tradicional, com aspecto homogêneo, embalagem com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente,café arábica 100%, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Pacote de 1kg.		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,71
Descrição: Café torrado e moído, tipo tradicional, com aspecto homogêneo, embalagem com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente,café arábica 100%, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Pacote de 1kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 500G DA MARCA COTADA).		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 44,71
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL		
Estado: RS	Cidade: General Câmara	Endereço: R DAVID CANABARRO, 64



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: **Tempero** - CAFÉCAFÉ: Tipo: torrado e moído sem misturas, 1ª qualidade com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC; Embalagem: a vácuo em pacote com 1Kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 25/05/2022 15:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:453187

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 40,00

* VENCEDOR *

Descrição: CAFÉ CAFÉ: Tipo: torrado e moído sem misturas, 1ª qualidade com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC; Embalagem: a vácuo em pacote com 1Kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Estado:
RO

Cidade:
Ariquemes

Endereço:
AV JARU, 2471

Item 3: ARROZ T1 BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
4.570 Quilogramas	Arroz T1 branco tipo 1 longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido, não inferior de 300 dias a ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES	Data: 05/04/2023 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do CENTRO DE ENSINO MÉDIO TIRADENTES, no município de Palmas - TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928712
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 12:19
	Homologação: 10/04/2023 14:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Embalagem 5 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,46
Descrição: ARROZ TIPO 1 PCT C/ 05 KG, de acordo com as NTA 02 e 33. Arroz agulhinha, Tipo 1, beneficiado, polido, limpo, com no mínimo de grãos inteiros brancos, longos e finos, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, isento de matéria terrosa de parasitas ou detritos animais e vegetais. Não podendo ser utilizado no polimento óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar mais que 15% de umidade. Embalagem em pacotes de plástico transparente, resistente e incolor, reembalados em fardos de papel multi folhado ou plástico reforçados de 30 kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com o cereal de origem e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,47
Descrição: ARROZ TIPO 1 PCT C/ 05 KG, de acordo com as NTA 02 e 33. Arroz agulhinha, Tipo 1, beneficiado, polido, limpo, com no mínimo de grãos inteiros brancos, longos e finos, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, isento de matéria terrosa de parasitas ou detritos animais e vegetais. Não podendo ser utilizado no polimento óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar mais que 15% de umidade. Embalagem em pacotes de plástico transparente, resistente e incolor, reembalados em fardos de papel multi folhado ou plástico reforçados de 30 kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com o cereal de origem e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49
Descrição: ARROZ TIPO 1 PCT C/ 05 KG, de acordo com as NTA 02 e 33. Arroz agulhinha, Tipo 1, beneficiado, polido, limpo, com no mínimo de grãos inteiros brancos, longos e finos, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, isento de matéria terrosa de parasitas ou detritos animais e vegetais. Não podendo ser utilizado no polimento óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar mais que 15% de umidade. Embalagem em pacotes de plástico transparente, resistente e incolor, reembalados em fardos de papel multi folhado ou plástico reforçados de 30 kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com o cereal de origem e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente.		
Endereço: ,		



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVENBRO

Objeto: Compras de produtos de gêneros alimentícios..

Descrição: **Arroz Beneficiado** - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido ,
Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928946

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 15:49

Homologação: 05/04/2023 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 3.640

Unidade: Quilograma

UF: TO



10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA	R\$ 3,79
* VENCEDOR *		
Descrição: Arroz tipo 1: 1ª qualidade. Embalagem de 5 kg Características: classe: longo, fino, tipo I Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R DARCI MARINHO, 1240
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 4,45
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco		
Endereço:		
,		
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 4,64
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 4,99
Descrição: 1ª qualidade. Embalagem de 5 kg Características: classe: longo, fino, tipo I Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses		
Endereço:		
,		
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,22
Descrição: Arroz tipo 1: 1ª qualidade. Embalagem de 5 kg Características: classe: longo, fino, tipo I Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 6,00
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN
02.524.296/0001-75	CARNEIRO & MARINHO LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 949
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,00
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Endereço:		
,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 04/04/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gênero alimentícios diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:984273
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.710
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.011.353/0001-18 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA	R\$ 9,05
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - 2KG. EMBALAGEM CONTENDO 2 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDAD E E PESO LIQUIDO.		
Endereço: ,		
32.945.825/0001-75	IONI APARECIDA DA ROCHA SANTOS 03606663617	R\$ 9,10
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R JOAO CAMARGO COSTA SOBRINHO, 114
07.421.762/0001-00	LINDRACI MENDES DAMACENA	R\$ 9,65
Descrição: Arroz branco tipo 1 - 2 kg. Embalagem contendo 2 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.		
Estado: MG	Cidade: Carlos Chagas	Endereço: R PRESIDENTE BERNARDES, 12

Item 4: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 14,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Quantidade	Descrição	Observação
4.810 Quilogramas	Feijão carioquinha tipo 1,não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas, Acondicionado em fardos plástico de 30 kg. rotulagem de acordo com a legislação vigente.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	Data: 22/03/2023 01:18
Objeto: Contratação de Empresa, por meio de Registro de Preços, para Aquisição e Distribuição de insumos de consumo comum para atender a demanda do Município de Nossa Senhora dos Remédios - PI, conforme especificações e detalhamentos constantes no Termo de...	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Feijão Cariquinha, tipo 01, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01 kg em fardo com 30 kg, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação - Feijão Cariquinha, tipo 01, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01 kg em fardo com 30 kg, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Identificação: 228623
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.504.585/0001-75 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ML LTDA	R\$ 11,56
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R CELSO PINHEIRO, 1888
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV HIGINO CUNHA, 1360

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barras PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI	Data: 13/03/2023 21:16
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição e Distribuição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o município de Barras -PI	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Feijão Cariquinha, tipo 01, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01 kg em fardo com 30 kg, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação - Feijão Cariquinha, tipo 01, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01 kg em fardo com 30 kg, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Identificação: 226972
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.504.585/0001-75 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ML LTDA	R\$ 11,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R CELSO PINHEIRO, 1888
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV HIGINO CUNHA, 1360



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	Data: 07/03/2023 16:49
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município	Modalidade: Pregão
Descrição: FEIJÃO SECO carioquinha, tipo 1 grão novo, os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais, pacote com 1kg - FEIJÃO SECO carioquinha, tipo 1 grão novo, os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais, pacote com 1kg	SRP: NÃO
	Identificação: 225760
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 930
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.911.924/0001-00 * VENCEDOR *	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,25
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R BOM JESUS, 1667
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,78
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: R VEREADOR JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO, 63

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para vários setores da municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA GRUPO 1 - EXTRA PREMIUM - EMBALAGEM 2 KG - FEIJÃO CARIOQUINHA GRUPO 1 - EXTRA PREMIUM - EMBALAGEM 2 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 950
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.950.994/0001-80 * VENCEDOR *	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dirce Reis	Endereço: AVENIDA PRINCESA ISABEL, 2369



Órgão: Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra
Município de Pinhal da Serra

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e gás de cozinha.

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, embalagem de 1 Kg, acondicionada em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 3 meses a contar da d - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, embalagem de 1 Kg, acondicionada em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.

Data: 22/02/2023 18:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 223604

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.720.593/0001-57 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 10,64
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.536.545/0001-80	ALAIR VILSON MATTE	R\$ 10,74
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 5: CHARQUE DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 56,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,37

Quantidade	Descrição	Observação
410 Quilogramas	Carne dianteira, curada , seca a base de : carne bovina/ sal , embalado a vácuo. Não deve conter nitrito e nitrato Não será ac eitoJERKED DEFEF. Odor; sabor próprio. Acondicionada em fardo plastico ou caixa de papelão de 30 kg.	



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (proteína animal) para atender as demandas das unidades escola mayú e café senac aldeota através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses, de acordo com as quantidades, as especificações, as obrigações e as demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:451116
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.608.115/0001-66 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)		
Estado: CE	Cidade: Caucaia	Endereço: AV CENTRAL DO ICARAI, 5452
23.680.478/0001-05	JOAO PAULO DA SILVA OLIVEIRA 03027110314	R\$ 48,90
Descrição: Carne de charque dianteiro congelado embalado à vácuo com carimbo de inspeção do CIF e CIE. Validade não inferior a 3 meses. Marcas de Referência Friboi, Montana ou superior - Sabor do Sertão		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA, 2145

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,67

Órgão: PM DE MUITOS CAPÕES	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: MERENDA ESCOLAR - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GINA GUAGNINI, NAS MODALIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL DIVIDIDO EM: CRECHE E PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL 4 ANO LETIVO 2023, E, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE - EMB 1KG - CARNE BOVINA CHARQUE - EMB 1KG	Identificação: 85200-2-2023-PRE
	Lote/Item: 92/92
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.444.300/0001-30 * VENCEDOR *	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 91,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Vacaria	Endereço: R ASSIS BRASIL, 711



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 11/01/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO RITUAL OURICURI DA ALDEIA KARIRI XOCÓ DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DE COLÉGIO NOS DIAS 21 de JANEIRO À 04 DE FEVEREIRO DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55487

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 260

Unidade: KG

UF: AL

Descrição: Charque bovino de 1º qualidade- tipo coxão mole - Charque bovino de 1º qualidade- tipo coxão mole, de primeira qualidade, preparado com carne bovina salgada, com no máximo 5% de gordura e sem adição de temperos,dessecado,de consistencia firme,cor e cheiropróprio,embalagem plásticasesem acumulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamentoe congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Embalagem plástica de 1kg.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.986.881/0001-00

BERNARDI & GUEDES LTDA

R\$ 44,52

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

AL

Maceió

R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 13/12/2022 00:00

Objeto: Registro de preço de gêneros alimentícios - apresetado, carne bovina, carne de frango, carne suína, charque, espetinho de frango, estômago bovino, filé de peixe, língua bovina, hamburger de frango,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 54900-584-2022-PRE

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 3.190

Unidade: KG

UF: RS

Descrição: Charque, corte dianteiro, cubos 2 x 2cm, a vacuo, saco nylon, 1kg - Charque, corte dianteiro, cubos 2 x 2cm, a vacuo, saco nylon, 1kg

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.418.282/0001-41

BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 46,84

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

RS

Porto Alegre

R OURO PRETO, 810

Item 6: COLORAU PACOTE

Preço Estimado: R\$ 16,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Quantidade

Descrição

Observação

1.374 Quilogramas

Corante natural de urucum, de primeira qualidade, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, isento de sujidades; embalagem de 100g validade mínima de 06 meses a conta da data da entrega.



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: TEMPERO - COLORAU, EM PO', EMBALAGEM COM 1KG

CatMat: 455495 - TEMPERO

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:34

Homologação: 31/01/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,19
Descrição: COLORAU EM PÓ: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
Estado: SP	Cidade: Mairiporã	Endereço: EST SANTA INES, 00000
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,50
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 12,09
Descrição: TEMPERO, TIPO MISTURA PREPARADA PARA EMBUTIDOS CÁRNEOS, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR ESPECIARIAS E AROMAS NATURAIS		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,49
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 13,50
Descrição: conforme edital, termo de referencia e seus anexos.		
Estado: GO	Cidade: Caldas Novas	Endereço: R C, 205
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,50
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,06
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAUS QUADRA 4, 934



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Descrição: COLORAU - PACOTE 1KG - COLORAU - PACOTE 1KG

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 392022

Lote/Item: 36/19116

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: PCTE - PACOTE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 19,90
------------------------------------	---	-----------

Descrição: COLORAU - PACOTE 1KG

Estado:
MG

Cidade:
Santa Maria do Suaçuí

Endereço:
AV RODRIGO LACERDA, 175

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DOESTE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT

Descrição: COLORAU - (URUCUM) PO FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA 1KG - COLORAU - (URUCUM) PO FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA 1KG

Data: 13/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia
/

Quantidade: 80

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.688.030/0001-96 * VENCEDOR *	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,50
------------------------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:
MT

Cidade:
Cáceres

Endereço:
AC VIA DOS CRAVOS, S/N

Item 7: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 47,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,27

Quantidade	Descrição	Observação
773 Quilogramas	Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, obtida por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. O rótulo deve conter a composição nutricional indicando qualidades de carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. embalagem metalizada, com peso de 200g não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES POR PARTE DOS VEREADORES E TAMBÉM PARA USO NO...

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG - LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG

Data: 10/03/2023 14:55

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226260

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO
Cidade: Formoso do Araguaia

Endereço: AV RIO FORMOSO, 288

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PONTÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor 100 (cem) cestas básicas, a serem entregues a famílias de baixa renda, conforme Lei Municipal nº 971/2015, no âmbito do Município de Pontão/RS

Descrição: Leite em pó integral, embalagem de 1kg, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega. - Leite em pó integral, embalagem de 1kg, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.

Data: 09/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 79100-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.278.778/0001-06	Suzete Fatima de Anastacio Silveira	R\$ 43,11
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: Leite em pó, Integral (1kg): Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. - Leite em pó, Integral (1kg): Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. Composto basicamente de Leite em pó Integral, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio, Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de soja. EMBALAGEM: Filme metalizado contendo 1 (KG). VALIDADE: prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto

Data: 08/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225905

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.463.977/0001-73 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 55,80

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PE

Cidade:
São José do Egito

Endereço:
R RUA MARECHAL DEODORO, 50

Item 8: MILHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
155 Quilogramas	Milho branco Tipo I, 100% milho, grãos de boa qualidade isento de mofo e impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote de 500g	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE UNISTALDA	Data:	08/03/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA, PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	AMIDO DE MILHO - embalagem de 1kg. Com rótulo contendo ident - AMIDO DE MILHO - embalagem de 1kg. Com rótulo contendo ident	Identificação:	86300-2-2023-PRE
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	10
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.380.564/0001-25 * VENCEDOR *	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 11,30
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: AV DALTRO FILHO, 455

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE PAULO BENTO	Data:	15/02/2023 00:00
Objeto:	Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Amido de Milho - pacotes de 1kg - Amido de Milho - pacotes de 1kg	Identificação:	88037-4-2023-PRP
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	25
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.183.051/0001-87 * VENCEDOR *	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jacutinga	Endereço: RUA REINALDO VALENTE, 330
01.821.631/0001-34	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 12,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: PM DE VILA MARIA**Data:** 13/02/2023 00:00**Objeto:** SOLICITO LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A COZINHA DO HOSPITAL HMCC, REFERENTE A UM PERIODO DE 12 MESES.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Descrição:** CANJICA Canjica de milho branco tipo 1, embalagem de 500 gr, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Data de val - CANJICA Canjica de milho branco tipo 1, embalagem de 500 gr, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Data de validade de 3 meses a contar da data da entrega.**Identificação:** 72900-5-2023-PRP**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 10**Unidade:** PAC**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.374.574/0001-06

MERCADO ANDRETTA LTDA.

R\$ 13,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

,

Item 9: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,98**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
825 Litros	Obtido de materia prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substância estranhas à sua composição.Aspecto Limpid o,cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Óleo vegetal comestível - Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980068
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 11,20
Descrição: ÓLEO VEGETAL - comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem com no mínimo 900 ml.		
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1		
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 12,54
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, REFINADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO, 900ML. FA BRICANTE: BUNGE		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a Unidade do Restaurante SESI dentro da Empresa TOCANTINS. FRETE CIF. Entrega 06/04/23-Rodovia BR 040 KM 773, s/nº-Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Descrição:** OLEO COMPOSTO OLIVA 500ML - UN - OLEO COMPOSTO OLIVA 500ML - UN [017312 - 0024] OLEO COMPOSTO OLIVA 500ML - UN OLEO COMPOSTO OLIVA 500ML - UN Óleo composto com mistura de no mínimo de 80% de óleo de soja de primeira qualidade e 20% de azeite de oliva. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 500 ml. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Padrão de qualidade igual ou superior a Salada, Maria e Faisão. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS**Data:** 29/03/2023 12:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 6145-Compra direta**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 11,15

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Juiz de Fora**Endereço:**
R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105

44.952.932/0001-00 ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680

R\$ 15,60

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Belo Horizonte**Endereço:**
RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	Data:	07/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2023	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA LATA 500ML - OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA LATA 500ML	Identificação:	00000623
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.173.134.192:8079/transparencia /
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN.
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data:	18/05/2022 00:00
Objeto:	REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DA EDUCAÇÃO (CRECHE MUNICIPAL).	Modalidade:	Dispensa por Limite
		SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA 1L - ÓLEO DE SOJA 1L	Identificação:	23442022
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	20
		Unidade:	LT
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.557.189/0001-08 * VENCEDOR *	FABIO VIEIRA LIMA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Anhumas	Endereço: R JACOMO ZOCANTE, 542

Item 10: VINAGRE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Quantidade	Descrição	Observação
515 Litros	Vinagre- Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitario, estar isento de substâncias estranhas a sua composição.Aspecto limpo, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigilante.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS DO COLEGIO ESTADUAL SANTA MARIA DO TOCANINS	Data: 24/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928661
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Litro
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.586.202/0001-28 * VENCEDOR *	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 3,83
Descrição: VINAGREÁcidoacéticoobtido mediantefermentaçãoacéticadesoluçõesaquosasdeálcoolprocedenteprincipalmentedematériasagrícolas.Padronizado,refiltrado,pasteurizadoeenvasado para a distribuição no comércioemgeral.Comacidezentre4,0%e4,15%.Embalagemplástica/garrafapet;semcorantes;semessências;semadição deaçúcares e com volumede1 litro		
Estado: TO	Cidade: Itacajá	Endereço: AV PRESIDENTE DUTRA, SN
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: VINAGRE Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. P adronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez entre 4,0% e 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet; sem corantes; sem essências; sem adição de açúcares e com volume de 1 litro.		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,17
Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro		
Estado: TO	Cidade: Gurará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,47
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro		
Endereço: ,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,47
Descrição: VINAGRE Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo : Neutro		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São Francisco do Pará/PA.

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 01/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980547

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 14:17

Homologação: 03/04/2023 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Litro

UF: PA



15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 3,49

* VENCEDOR *

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) - De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 3,50

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 3,58

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 3,70

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

11.218.665/0001-92 AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 8,33

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295

45.445.690/0001-20 DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA

R\$ 8,50

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Endereço:

,

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 8,50

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

PSG SUELI, 334

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00

Descrição: Vinagre de álcool (420 L) – De álcool, acondicionado em garrafa contendo 500ml, aspecto ausente de elementos estranhos. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58



Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim
Prefeitura Municipal de Parnamirim

Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar, dos alunos que estudam na Rede Municipal de Ensino, conforme termo de referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do presente edital.

Descrição: Vinagre - 500ml, Vinagre de álcool claro. Características organolépticas: Aparência: líquido límpido, Cor: característica, Odor: característico, Sabor: característico, Prazo mínimo de validade: 02(dois) anos - Vinagre - 500ml, Vinagre de álcool claro. Características organolépticas: Aparência: líquido límpido, Cor: característica, Odor: característico, Sabor: característico, Prazo mínimo de validade: 02(dois) anos

Data: 27/02/2023 17:58

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224275

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 300

Unidade: LT

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA R\$ 4,55
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado: CE **Cidade:** Iguatu **Endereço:** RQD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133

13.020.436/0001-94 J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS R\$ 4,60

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE **Cidade:** Petrolina **Endereço:** R ATAULFO ALVES, 19

46.533.069/0001-81 BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 6,72

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE **Cidade:** Dormentes **Endereço:** R ZEFERINO NUNES DE BARROS, 146

32.680.419/0001-28 IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS COELHO R\$ 6,72

Descrição: Descrição não informada

Endereço: R PACIFICO CORDEIRO, 162

07.754.957/0001-72 EURIPSON CANDIDO DE ALENCAR R\$ 6,72

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 11: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	Sal iodado refinado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo ; acondicionado em saco de polietileno, resiste nte e vedado.Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardo totalizando 30 kg de peso liquido. Não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no deposito.	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL VIRGÍLIO FERREIRA DE FRANÇA	Data: 31/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928831
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 08:53
	Homologação: 10/04/2023 14:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 2,01
Descrição: Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: RUA MADRE BELEM, 565
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 2,02
Descrição: Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 1.148
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 2,02
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e subprefeituras do Jaderlandia e Apeú do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Acadêmica , Características Adicionais: Sem Iodo	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980447
CatMat: 450609 - SAL	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 08:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 836
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,23
* VENCEDOR *		
Descrição: "SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMP RA: KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 1,30
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMP RA: KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOSE, 50
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,50
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMP RA: KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) MARCA/ FABRICANTE: MAX PROCEDENCIA: NACIONAL GARANTIA:12 MESES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,38
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMP RA: KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMP RA: KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 2,73
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE. FABRICANTE: COM ERCIAL GAMA LOPES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: SAL REFINADO: ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE VALOR ENÉRGICO, CARB ODRATOS, PROTEÍNAS, GODURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. USADO NA MESA E EM COZINHAS INGREDIEN TES: SAL REFINADO, IODATO DE POTÁSSIO E FERROCIANETO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM C/ DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE COMPRA : KG. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A



Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Acidez: 7,50 P

Data: 06/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928833

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 15:32

Homologação: 06/02/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: SAL		
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R TOCANTINS, 1190

Item 12: MARGARINA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
69 Quilogramas	Margarina com teor de lipídios entre 50 e 80%, na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número d o lote do produto. com registro no ministerio da agricultura.rotulagem deacordo com a legislação vigente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: MARGARINA COM SAL 1KG - MARGARINA COM SAL 1KG

Data: 16/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002623

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 13,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Riolândia	Endereço: R PARAIBA, 1071



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	Data: 01/03/2023 11:22
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades da merenda escolar do Colégio Estadual Bernardo Sayão conforme PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 223830
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolo - Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1kg.	Quantidade: 27
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.008.120/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV NATAL, Q. IB - 14 LT. 01, 1962

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	Data: 10/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARNES, EMBUTIDOS E REFRIGERADOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA PARA PANIFICAÇÃO SEM SAL POTE 1KG - ISENTA DE GORDURA TRANS - MARGARINA PARA PANIFICAÇÃO SEM SAL POTE 1KG - ISENTA DE GORDURA TRANS	Identificação: 00028822
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 14,14
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Nuporanga	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 220



Item 13: ALHO A GRANEL

Preço Estimado: R\$ 18,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,11

Quantidade	Descrição	Observação
825 Quilogramas	Alho - em cabeça; aparência fresca e sã, isento de danos ou defeitos de natureza física ou mecânica, sem terra aderente, sem sujidades, sem parasitas e larvas. Embalagens Obrigatoriamente deverão ser uniforme quanto ao tipo e peso para quantidade total solicitada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data:	28/03/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de registro de preços.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO IN NATURA DESCASCADO PCT 1KG - ALHO IN NATURA DESCASCADO PCT 1KG	Identificação:	00005323
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	191.243.12.90:8079/transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.132.740/0001-10 * VENCEDOR *	MARCIEL FRANCISCO DO VALE LTDA	R\$ 17,82
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Potirendaba	Endereço: RUA MANOEL JOSE SEMEDO, 394

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data:	22/03/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de HORTIFRUGRANJEIROS, que serão utilizados no preparo da merenda escolar, para atender as necessidades da Coordenadoria Municipal da Educação, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de registro de preços.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO IN NATURA DESCASCADO PCT 1KG - ALHO IN NATURA DESCASCADO PCT 1KG	Identificação:	00004323
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	191.243.12.90:8079/transparencia/
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.948.252/0001-06 * VENCEDOR *	E. QUESADA XAVIER COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 18,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Novo Horizonte	Endereço: R GUARANTA, 321



Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE

Descrição: ALHO SECO A GRANEL, Nº 06, PACOTE C/1KG. - ALHO SECO A GRANEL, Nº
06, PACOTE C/1KG.

Data: 16/03/2023 18:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227736

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.211.844/0001-00 * VENCEDOR *	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 13,58
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Riachão do Bacamarte	Endereço: R CENTRAL, 58
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168
39.148.889/0001-94	ONATO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,01
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
43.382.862/0001-39	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 17,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Lagoa Seca	Endereço: R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 19,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Monteiro	Endereço: RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R SILVA JARDIM, 1584



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 28/02/2023 09:01

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2023, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria de Educação de Assunção PB, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58081

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PB

Descrição: ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE: O produto não deverá apresentar umidade - ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE: O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável, estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados. A granel, peso 1kg.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.274.242/0001-80

ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO

R\$ 17,95

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

R PEDRO ALVARES CABRAL, 104

19.463.977/0001-73

DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 18,04

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

São José do Egito

Endereço:

R RUA MARECHAL DEODORO, 50

21.318.384/0001-65

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 18,15

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Monteiro

Endereço:

RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411

Item 14: CEBOLA CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade

Descrição

Observação

1.417 Quilogramas

Cebola 1º qualidade aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, doenças brotos, terra, sujidades e defensivos agrícolas. peso e tamanho uniforme, com boa apresentação. embalagem de 1 kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 27/02/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados I).

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:120645

Descrição: SOPA - CREME DE CEBOLA EM PO' EMBALAGEM C/ 1KG

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 08:10

Homologação: 24/04/2023 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 864

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ



Relatório gerado no dia 25/04/2023 14:46:56 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PO CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dis pensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
Estado: SP	Cidade: Mairiporã	Endereço: EST SANTA INES, 00000
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,98
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,77
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PO EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,84
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG. Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS . Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e tempera tura ; Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do s bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e des carte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAQUIM JOSE COUTO, 90
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,89
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAMPO BOM, 00025
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,95
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA WILDE LUSTOSA, 00111
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,14
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, PAV 2 , RUA 2, BLC F, 110
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,82
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SUEZ, 155
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,83
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALECRIM, 00729
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Endereço: ,		
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,80



Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG // O prazo de validade da proposta não será inferior 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 5 (cinco) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única.// O prazo de validade de produtos perecíveis, não será inferior a 1/3 (um terço.), do prazo total recomendado pelo fabricante. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade não será inferior a 60 (sessenta) meses, ou a (metade, um terço, dois terços).// O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693

20.676.042/0001-54 QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 13,32

Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG MARCA: KITANO E CTF: 100008 Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental a tendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R LAPLACE, 00350

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 14,29

Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG - Marca/fabricante: TEMPERABEM / TEMPERABEM - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789

36.697.873/0001-42 FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI R\$ 14,99

Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG MARCA: KITANO E CTF: 100008

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R LAPLACE, 00350

47.422.610/0001-47 AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 22,00

Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG

Estado: RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 23,60

Descrição: SOPA - CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG - Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 meses // Prazo de Garantia do Produto: 30 dias - Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // // Prazo de Validade da Proposta: 60 dias // Prazo de Entrega: 05 dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R ERASTOTENES FRAZAO, 00073

04.779.843/0001-99 SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 27,88

Descrição: 165 CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG MARCA:KITANO / FABRICANTE:GENERAL MILLS BRASIL ALIMENTOS LTDA. KG 864 R\$ 27,88 R\$ 24.088,32

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R APORUNA, 00341

29.251.896/0001-63 AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI R\$ 27,88

Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3. deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade demais produtos de 12 meses ou de acordo com cada fabricante. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca: Qualimax Fabricante Qualimax Modelo Creme Procedência nacional



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Areal	Endereço: PC IEDO FIUZA, 58
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PARANAPUAM, 01080
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,40
Descrição: CREME DE CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM C/ 1KG		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Irani Município de Irani	Data: 21/03/2023 20:09
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de frutas, verduras e legumes destinados à manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais, programas e atividades do CREAS e CRAS, serviço de convivência e fortalecimento de vínculo,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA	Identificação: 228588
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.262.269/0001-20 * VENCEDOR *	IRACILDA PAULINA TEDESCO	R\$ 9,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.809.082/0001-69	SANTOS DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
42.178.454/0001-05	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Irani	Endereço: AV GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 1646



Órgão: FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE**Data:** 15/03/2023 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR, E DE FORNECEDORES INDIVIDUAIS RURAIS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, NOS MOLDES DA LEI Nº 11.497/2009, RESOLUÇÃO FNDE Nº 006/2020**Modalidade:** CHAMADA PUBLICA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00002323**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.188.61.100:8079/transparencia/**Quantidade:** 2.510**Unidade:** KG**UF:** GO**Descrição:** CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

40.518.035/0001-31 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PEQUENOS E MEDIOS PRODUTORES RURAIS DE CALDAS NOVAS E REGIAO	R\$ 12,00
------------------------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

,

Item 15: BATATA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,62**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
601 Quilogramas	Batata escovada, tipo inglesa; fresca, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Embalagens plásticas de 1 kg não inferior a 90 dias	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tabira Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	Data: 07/03/2023 12:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM ENTREGA PARCELADA DESTINADO AO ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROGRAMAS (AUXÍLIO BRASIL, CRAS, CREAS, SCFFV, COORDENADORIA DA MULHER E CRIANÇA FELIZ NO MUNICÍPIO DE TABIRA-PE	Modalidade: Pregão
Descrição: BATATA COMUM ESCOVADA - com diâmetro equatorial acima de 70 mm, grande e uniforme; não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, roteamento, rachadura; podridão, e os defeitos internos; como coração oco, negro e mancha; deve estar - BATATA COMUM ESCOVADA - com diâmetro equatorial acima de 70 mm, grande e uniforme; não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, roteamento, rachadura; podridão, e os defeitos internos; como coração oco, negro e mancha; deve estar isenta de excesso de substancias terrosas, sujidades; corpos estranhos aderidos a superfície externa.	SRP: NÃO
	Identificação: 225297
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Tabira	Endereço: R MARCOS PAULO MASCENA PIRES, 28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	Data: 17/02/2023 13:59
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, na modalidade Pregão Eletrônico pelo sistema de registro de preços, para futura e eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros que serão utilizadas para a elaboração da alimentação escolar. Os produtos serão...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BATATA INGLESIA ESPECIAL Grupo: Ágata, beneficiamento: escovada; formato: oval; casa com coloração amarela, medindo 43 à 70 cm de diâmetro. Defeitos não tolerados: podridão, esverdeamento, ferimento, brotado, dano por praga e defeitos de polpa. - BATATA INGLESIA ESPECIAL Grupo: Ágata, beneficiamento: escovada; formato: oval; casa com coloração amarela, medindo 43 à 70 cm de diâmetro. Defeitos não tolerados: podridão, esverdeamento, ferimento, brotado, dano por praga e defeitos de polpa.	SRP: SIM
	Identificação: 223323
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.060
	Unidade: KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.597.896/0001-57 * VENCEDOR *	A J TAVARES ORNELAS	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CDP.ASP SANDRO ALVES DA SILVA DE SERRA AZUL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SERRA AZUL/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS - JANEIRO A ABRIL DE 2023.

Descrição: BATATA COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM - BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 05/01/2023 16:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380244000012022OC00192

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.691.180/0001-44 COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA R\$ 2,56
* VENCEDOR *

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APAR ENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E M ANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTE RNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SP

Cidade:
Cândido Mota

Endereço:
R LUIZ DIAS, 439

46.867.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA R\$ 2,58

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APAR ENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E M ANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTE RNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SP

Cidade:
Santa Rosa de Viterbo

Endereço:
R JOSE HIPOLITO XAVIER, 432

14.681.319/0001-34 COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA R\$ 3,01

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APAR ENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E M ANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTE RNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SP

Cidade:
Ribeirão Preto

Endereço:
R MACEDO BITTENCOURT, 231

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI R\$ 10,00

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APAR ENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E M ANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTE RNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SP

Cidade:
Bauru

Endereço:
RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97

46.688.607/0001-07 POMPEI COMERCIAL LTDA R\$ 13,00

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APAR ENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E M ANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTE RNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR



Estado:
SPCidade:
São PauloEndereço:
AV PRES ALTINO, 2677

21.249.311/0001-69 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA

R\$ 13,00

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SPCidade:
SorocabaEndereço:
RUA HEITOR AZEVEDO HUMMEL, 561

32.780.908/0001-51 VERDURAO DONA LTDA

R\$ 20,00

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE DE 42 A 69 MM, MEDIA E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO O BEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:
SPCidade:
Cândido MotaEndereço:
R HENRIQUE VASQUES, 532

Item 16: CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS

Preço Estimado: R\$ 40,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.718 Quilogramas	Carne bovina cortada em cubos, tipo acém, proveniente de animais sadios, congelada e empacotada a vácuo, contendo a embalagem data de validade, marca do fabricante. Identificação do produto e peso; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de até 3 kilo, , com selo do SIF ou SIE Não inferior a 180 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 06/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447452 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:987979
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.767.323/0001-00 * VENCEDOR *	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 31,90
Descrição: Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 13
28.290.449/0001-50	CONATOS MERCANTIL LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Carne bovina, em cubos, patinho, resfriada e conservada a temperatura não superior a 7°C, com cor, sabor e odor próprios, firme, consistente e não pegajosa, sem manchas esverdeadas cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de no máximo 5kg cada pacote		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R ANGELO COPETTI, 103
81.584.278/0010-46	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL	R\$ 34,80
Descrição: carne bovina em cubos patinho		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPA, 2320



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data: 05/04/2023 11:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447435 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158273
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.247.906/0001-80 * VENCEDOR *	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 41,52
Descrição: COXÃO MOLE CONGELADO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: AM	Cidade: Manicoré	Endereço: AV QUINTINO BOCAIUVA, 276
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 46,90
Descrição: Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 47,50
Descrição: COXÃO MOLE CONGELADO Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 52,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Endereço: ,		
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 52,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578



Órgão: Associação Escolar Comunitaria do Colégio Estadual 31 de Março	Data: 05/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual 31 de Março por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929237
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 11:48
	Homologação: 05/04/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 40,00
Descrição: CARNE, BOVINA ACÉM, fresca de 1ª qualidade, cortada em cubos, máximo de 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, em balada em saco plástico transparente, atóxico, atendendo a legislação vigente e sujeito a verificação no ato da entrega		
Estado: TO	Cidade: Lizarda	Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Eventual Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos**CatMat:** 449724 - CARNE BOVINA IN NATURA**Data:** 03/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158149**Lote/Item:** 8/88**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.884**Unidade:** Quilograma**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.306.897/0001-30 * VENCEDOR *	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 37,00
Descrição: Carne bovina Tipo 7 (CATMAT 449724): Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho. Apresentação: Cortada Em Cubos. Estado De Conservação: Congelado(A). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Congelada, limpa, não pegajosa, cor própria da carne, sem manchas esverdeadas ou pardas e cheiro característico do produto. Produzidas, embaladas, rotuladas e transportadas em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deve apresentar validade mínima de 40 dias a partir da data de entrega à unidade requisitante. Unidade: Quilograma		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R VINTE E SETE, 171
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 38,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003
42.522.254/0001-10	ROSA COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,90
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos		
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: R DAS OLIVEIRAS, 08
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 40,96
Descrição: Carne bovina Tipo 7 (CATMAT 449724): Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho. Apresentação: Cortada Em Cubos. Estado De Conservação: Congelado(A). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Congelada, limpa, não pegajosa, cor própria da carne, sem manchas esverdeadas ou pardas e cheiro característico do produto. Produzidas, embaladas, rotuladas e transportadas em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deve apresentar validade mínima de 40 dias a partir da data de entrega à unidade requisitante. Unidade: Quilograma		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R ATAULFO ALVES, 19

Item 17: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 26,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82

Quantidade	Descrição	Observação
3.780 Quilogramas	Carne bovina cortada em cubos, tipo musculo, isenta de cartilagem e nervo, sem excesso de gordura, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionada em embalagem integra adequada e resistente sendo 0,5 kg em cada pacote, com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal no SIF ou SIE. Embalagem: pacotes de 500g validade não inferior a 5 dias	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Ensino, para fins de uso como merenda escolar, da Pré-Escola às Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982603
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 11:14
	Homologação: 24/04/2023 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Grama
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: CARNE BOVINA MOÏDA - CARNE BOVINA: (COXÃO MOLE OU PATINHO), MOÏDA, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA CONTENDO SELO SIF OU SIE. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES NA REFRIGERAÇÃO ADEQUADA: EM CARROS REFRIGERADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PCT DE 1KG.		
Estado: PE	Cidade: Salgueiro	Endereço: R PROJETADA 6, 165
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 33,35
Descrição: "CARNE BOVINA MOÏDA - CARNE BOVINA: (COXÃO MOLE OU PATINHO), MOÏDA, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA CONTENDO SELO SIF OU SIE. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES NA REFRIGERAÇÃO ADEQUADA: EM CARROS REFRIGERADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PCT DE 1KG. "		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 10/04/2023 14:00
Objeto: Aquisição de carnes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),	SRP: SIM
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:985385
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 15:32
	Homologação: 17/04/2023 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MG



41.751.181/0001-75 FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 18,00

* VENCEDOR *

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Carne bovina moída, no corte acém, congelada, embalada a vácuo em embalagens plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, pacotes com 01 kg. Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e conter no máximo 2% de gordura, embalagens rotuladas, contendo os carimbos do SIF, SIE ou SIM, com identificação do produto. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano. O transporte deverá ser realizado em veículo adequado, limpo e em temperatura ideal para sua conservação. A cada entrega apresentar o certificado de Inspeção Sanitária do lote fornecido. 1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 4.413/2020 e pelo Decreto Municipal n.º 3.490/2017, à Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições constantes deste Edital. 2. Propomos a Prefeitura Municipal de Três Corações o fornecimento objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Pregão e asseverando que: a) observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do objeto desta licitação; e, b) em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último. c) Cotamos como preço para a aquisição do objeto desta licitação os valores constantes no presente Anexo. d) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação. e) O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. 3. Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital. 4. O prazo e local de entrega do objeto será conforme edital e anexos. Demais condições conforme edital e anexos.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PADRE SILVEIRA LOBO, 610

47.059.731/0001-76 TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 19,45

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Carne bovina moída, no corte acém, congelada, embalada a vácuo em embalagens plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, pacotes com 01 kg. Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e conter no máximo 2% de gordura, embalagens rotuladas, contendo os carimbos do SIF, SIE ou SIM, com identificação do produto. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano. O transporte deverá ser realizado em veículo adequado, limpo e em temperatura ideal para sua conservação. A cada entrega apresentar o certificado de Inspeção Sanitária do lote fornecido.

Estado:

MG

Cidade:

Betim

Endereço:

AL DAMAZO REZENDE, 281

20.702.528/0001-10 CARLOS GABRIEL DOS REIS

R\$ 24,89

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Carne bovina moída, no corte acém, congelada, embalada a vácuo em embalagens plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, pacotes com 01 kg. Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e conter no máximo 2% de gordura, embalagens rotuladas, contendo os carimbos do SIF, SIE ou SIM, com identificação do produto. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano. O transporte deverá ser realizado em veículo adequado, limpo e em temperatura ideal para sua conservação. A cada entrega apresentar o certificado de Inspeção Sanitária do lote fornecido.

Estado:

MG

Cidade:

Três Corações

Endereço:

R ENGENHEIRO FRIZOTTI AGOSTINI, 121

02.973.358/0001-26 BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 35,00

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Carne bovina moída, no corte acém, congelada, embalada a vácuo em embalagens plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, pacotes com 01 kg. Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e conter no máximo 2% de gordura, embalagens rotuladas, contendo os carimbos do SIF, SIE ou SIM, com identificação do produto. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano. O transporte deverá ser realizado em veículo adequado, limpo e em temperatura ideal para sua conservação. A cada entrega apresentar o certificado de Inspeção Sanitária do lote fornecido.

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R DO SOLDADO, 730

48.853.810/0001-17 48.853.810 ALINE BORGES DE ARAUJO CISNEIROS

R\$ 49,90

Descrição: - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Endereço:**

,



Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE**Data:** 02/03/2023 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 58076**Lote/Item:** 16/16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** KG**UF:** SE**Descrição:** CARNE BOVINA MOIDA - CARNE BOVINA MOIDA, magra de 1ª qualidade resfriada a 10°C. Cor vermelha característica, odor/ sabor/aspecto: próprio, não amolecidas e nem pegajosas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem ossos. Embalagem primária: pacotes de 500g a 01 kg embalado a vácuo, fechados em filme de polietileno de alta densidade. Quanto a rotulagem seguir a resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da secretaria de vigilância sanitária do ministério da saúde (aprova o regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos embalados), devendo conter nos rótulos da embalagem obrigatoriamente o carimbo do SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.451.138/0001-59 WILSON COSTA DOS SANTOS BARRETO

R\$ 22,40

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

,

Item 18: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 21,11 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 21,11**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 21,11

Quantidade	Descrição	Observação
6.872 Quilogramas	Frango semi - processado; peito (sem osso), sem tempero; com Aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e Parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; pesando 2 kg a peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa . As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF, SIM ou SIE/DIPOA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação Escolar Comunitaria do Colégio Estadual 31 de Março	Data: 05/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual 31 de Março por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929237
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 11:48
	Homologação: 05/04/2023 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 24,00
Descrição: FRANGO, FILÉ DE PEITO SEM PELE congelado, de 1ª qualidade com odor e aspectos característicos.		
Estado: TO	Cidade: Lizarda	Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	Data: 07/03/2023 16:49
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PEITO DE FRANGO Congelado; com adição de água de no máximo 6%; aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprios; com ausência de sujidades, parasitas e larvas; embalagem de saco de polietileno, - PEITO DE FRANGO Congelado; com adição de água de no máximo 6%; aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprios; com ausência de sujidades, parasitas e larvas; embalagem de saco de polietileno, transparente, atóxico; limpo, nãoviolado; resistente; que garanta a integridade do produto até o momento do consumo; contendo em embalagens de 1kg. Deverá constar na embalagem, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº de Registro do SIF; SIE ou SIM; com prazo de validade mínima de 30 dias após a data da entrega.	Identificação: 225760
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.570
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.911.924/0001-00 * VENCEDOR *	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,48
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R BOM JESUS, 1667
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: R VEREADOR JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO, 63



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GAURAMA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, copa e cozinha para o Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, do Município de Gaurama/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Peito de Frango Congelado, pct 1kg - Sem pele - Peito de Frango Congelado, pct 1kg - Sem pele	SRP: NÃO
	Identificação: 48600-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
98.714.462/0001-75 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DEMARCO LTDA	R\$ 19,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 19,96
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL SECO	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: ITENS PARA A COMPRA DE MERENDA PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ERVAL SECO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG - PEITO DE FRANGO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 47200-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 270
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.470.626/0038-41 * VENCEDOR *	Cooperativa A1	R\$ 16,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 19: BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
295 Quilogramas	Bolacha salgada, tipo cream cracker - deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materias t errosos, parasitas, devendo estar em perfeito estado de conservação. Duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 di as	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data:	27/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:456578
		Lote/Item:	/32
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/03/2023 08:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	450
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
Descrição:	Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - BOLACHA SALGADA, 740 GR, TIPO ÁGUA E SAL E CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA;		
CatSer:	17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.043.923/0001-45 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 12,99
Descrição: BOLACHA SALGADA, 740 GR, TIPO ÁGUA E SAL E CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA; MARCA: NINFA.		
Endereço:		
,		
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 13,50
Descrição: BOLACHA SALGADA, 740 GR, TIPO ÁGUA E SAL E CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA;		
Endereço:		
,		
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 13,58
Descrição: BOLACHA SALGADA, 740 GR, TIPO ÁGUA E SAL E CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA; MARCA: NINFA		
Endereço:		
,		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 13,66
Descrição: BOLACHA SALGADA, 740 GR, TIPO ÁGUA E SAL E CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA; MARCA: CASEREDO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. (Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. (Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.101.089/0001-58 * VENCEDOR *	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 3,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA, SN
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à MERENDA ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO e demais programas sociais do Município.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BOLACHA SALGADA Tipo Cream Cracker c/740g - BOLACHA SALGADA Tipo Cream Cracker c/740g	SRP: SIM
	Identificação: 41700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 440
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.004.503/0001-84 * VENCEDOR *	R.GIACOMELI & CIA LTDA	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS

Objeto: Compra emergencial, aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas, visto que o Almoarifado da SMAS possui uma reserva muito pequena de itens no seu estoque. Justifica-se a compra emergencial visto que o Setor de Licitações SMF, informou que não tem data marcada para ser lançada a abertura de Licitação, conforme solicitado pela SMAS através do Memorando nº 069, datado de 23/03/2022, protocolado no Gabinete do Prefeito dia 24/03/2022, sob o nº 374. Segue anexo na Requisição nº 1113/2022: e-mail Setor de Licitações SMF, cópia do Memorando citado SMAS e e-mail oriundo do Setor de Compras SMF (juntamente com os orçamentos), que autoriza dar seguimento ao processo de compra, após análise dos orçamentos.

Descrição: Bolacha salgada tipo cream cracker - Bolacha salgada tipo cream cracker

Data: 31/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 10932022
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: cacapavadosul.gov.br.cloud/pronimt
b/index.asp
Quantidade: 150
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.191.681/0001-24 * VENCEDOR *	RM DA SILVEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,29
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caçapava do Sul	Endereço: R RUA BARAO DE CACAPAVA, 1400

Item 20: BOLACHA DOCE, TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 12,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Quantidade	Descrição	Observação
245 Quilogramas	Bolacha doce, tipo Maria - Deverão ser fabricados a parti de materias primas são e limpas, isentas de materiais terrosos, par asitas, Devendo estar em perfeito estado de conservação. Duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Órgão: PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL.

Descrição: BOLACHA MARIA biscoito doce tipo maria, biscoito isento de gorduras trans, não poderá conter gordura vegetal em sua composição, deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. embalagem plástica contendo 400g. Val - BOLACHA MARIA biscoito doce tipo maria, biscoito isento de gorduras trans, não poderá conter gordura vegetal em sua composição, deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. embalagem plástica contendo 400g. Validade mínima: 06 meses.

Data: 10/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 88020-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::)
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 6,55
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Sarandi	Endereço: R CORALDINO MACHADO, 57



Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA**Data:** 13/06/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 43301**Lote/Item:** 43/43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 247**Unidade:** Quilo**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.126.148/0001-54 * VENCEDOR *	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AL 03, 03
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 13,32
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70



Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG**Data:** 17/05/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE ESCOLA, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) DO MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 41734**Lote/Item:** 12/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** KG**UF:** MG**Descrição:** BOLACHA DOCE TIPO MARIA - BOLACHA DOCE TIPO MARIA, COCO, NATA, LEITE: composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em sacas plásticas dentro de caixas de papelão de 1,5kg contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 16,72
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 17,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Coromandel	Endereço: RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 20,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1482

Item 21: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 12,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.092 Quilogramas	Macarrão tipo espaguete: enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cozido a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Validade inferior a 180 dias.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGENS DE PLÁSTICO DE 1KG;	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456578
	Lote/Item: /112
CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.220.300/0001-96 * VENCEDOR *	S HERMANN LTDA	R\$ 10,40
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGENS DE PLÁSTICO DE 1KG; MARCA NINFA		
Endereço: ,		
40.043.923/0001-45	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 10,49
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGENS DE PLÁSTICO DE 1KG; MARCA:NINFA.		
Endereço: ,		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 10,52
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGENS DE PLÁSTICO DE 1KG; MARCA: ISABELA.		
Estado: PR	Cidade: Boa Vista da Aparecida	Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE 1KG - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE 1KG	Identificação: 392022
	Lote/Item: 48/19129
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: PCTE - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 7,79
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE 1KG		
Estado: MG	Cidade: Santa Maria do Suaçuí	Endereço: AV RODRIGO LACERDA, 175



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR**Data:** 27/09/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de cestas básicas de alimentos, para uso da SMAS nos programas sociais, conforme Lei Municipal 1516/2014.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** MACARRÃO ESPAGUETE 1KG - MACARRÃO ESPAGUETE 1KG**Identificação:** 13480_0822022**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1.200**Unidade:** PCT**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**03.417.066/0001-70 COMERCIAL EVOLUCENTER EIRELI R\$ 19,50
* VENCEDOR ***Descrição:** Descrição não informada**Estado:**
PR**Cidade:**
Imbituva**Endereço:**
AV SETE DE SETEMBRO, 165

Item 22: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 12,32 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,32**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.031 Quilogramas	Macarrão tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástico de 500g, Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade não inferior a 180 dias	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Genêros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.

CatMat: 458988 - MACARRÃO

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:38

Homologação: 31/01/2023 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.911.552/0001-76 * VENCEDOR *	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,60
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,08
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAUS QUADRA 4, 934
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,65
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,17
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.		
Endereço: ,		
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,47
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO NICOLAU

Data: 23/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA DA ESCOLA MUN. DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAIOS DE SOL.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO COM OVOS - TIPO PARAFUSO PACOTES DE 1KG - MACARRÃO COM OVOS - TIPO PARAFUSO PACOTES DE 1KG

Identificação: 59200-5-2023-CNV

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

97.085.229/0001-08	OTAVIANO PARCHEN	R\$ 7,24
--------------------	------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

02.626.309/0001-17	FILOMENA DE FATIMA DE M.DIAS	R\$ 7,89
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Data: 27/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos, para uso da SMAS nos programas sociais, conforme Lei Municipal 1516/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 1KG - MACARRÃO PARAFUSO 1KG

Identificação: 13480_0822022

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.417.066/0001-70	COMERCIAL EVOLUCENTER EIRELI	R\$ 19,50
--------------------	------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Imbituva

Endereço:

AV SETE DE SETEMBRO, 165



Item 23: ADOÇANTE DIETÉTICO

Preço Estimado: R\$ 15,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Quantidade	Descrição	Observação
34 Litros	À base de edulcorante natural, líquido transparente. Acondicionado em embalagem resistente e atóxica. Deverá atender todas as especificações contidas na legislação vigente para o produto. Embalagem frasco até 100 ml validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,93
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 05/04/2023 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158122 Lote/Item: 2/37 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/04/2023 09:36 Homologação: 11/04/2023 12:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Frasco 100,00 ML UF: MG
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.	
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 5 ANOS, Tipo: Dietético	
CatMat: 258198 - ADOÇANTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 5,85
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 5 ANOS, Tipo: Dietético		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 20,00
Descrição: Adoçante dietético líquido com sucralose eacesulfame de potássio cada gota contém 0,01 kcal. Não contém glúten. Pode ser utilizado para adoçar bebidas quentes e frias, pois não altera seu poder adoçante e seu sabor mesmo sob altas temperaturas. Cada 5 gotas contém 0,06 kcal e equivale ao poderadoçante de 1 colher (de chá) de açúcar. (frasco com 100 ml)		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Eventual Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** **Adoçante** - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 3 ANOS,
Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador**CatMat:** 295546 - ADOÇANTE**Data:** 03/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158149**Lote/Item:** /493**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 181**Unidade:** Frasco 80,00 ML**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.881.170/0001-72 * VENCEDOR *	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	R\$ 16,90
Descrição: Adoçante (CATMAT 295546): Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: estévia, prazo validade: 3 anos, tipo: dietético, características adicionais : bico dosador. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Adoçante líquido dietético estévia Pura 80mL. Sem aspartame. Sem ciclamato. Sem Sacarina. Sem Acesulfame. Sem sucralose.		
Estado: PE	Cidade: Floresta	Endereço: R EVAN FERRAZ, S/N
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 19,85
Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIC O DOSADOR		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 200,00
Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIC O DOSADOR		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIO

Data: 20/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a alimentação escolar dos alunos das escolas municipais, de interesse da Secretaria de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético,

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980745

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Frasco 200,00 ML

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.130.513/0001-02 DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA R\$ 8,99
* VENCEDOR *

Descrição: Adoçante a base de Stévia, sem diluições com outras substancias. liquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 120 ml por unidade.

Estado:

MA

Cidade:

Itapecuru Mirim

Endereço:

R RUA BENEDITO, 58

39.684.701/0001-22 COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA R\$ 9,00

Descrição: adoçante a base de stévia, sem diluições com outras substâncias, líquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 120 ml por unidade.

Endereço:

,

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 15,00

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético,

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16

07.627.532/0001-00 J. C. MENDES EIRELI R\$ 17,00

Descrição: Adoçante a base de Stévia, sem diluições com outras substancias, liquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 120 ml por unidade.

Estado:

MA

Cidade:

Pinheiro

Endereço:

R DOM AFONSO UNGARELLI, 1286

32.441.928/0001-06 MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA R\$ 19,85

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético,

Endereço:

,

Item 24: BISCOITO SEM GLÚTEM

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Quantidade

Descrição

Observação

123 Quilogramas

Tipo polvilho ou outro. Contendo embalagem de polietileno atóxico transparente. rotulagem e produto. de acordo com especificações contidas na legislação Vigente. Isento de gordura Vegetal Hidrogenada. Embalagem: pacotes 500g . Vlalidade não inferior a 180 dias



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Data:	26/01/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO TIPO COOKIES, SEM GLÚTEM, SEM LACTOSE, SEM OVO E SEM LEITE E DERIVADOS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, DIET Embalagem de 150g cada - BISCOITO TIPO COOKIES, SEM GLÚTEM, SEM LACTOSE, SEM OVO E SEM LEITE E DERIVADOS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, DIET Embalagem de 150g cada	Identificação:	70900-1-2023-PRP
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
92.255.579/0001-51 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA PERIN EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
90.243.098/0001-09	MERCADO KLAUBER LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA ARAÇÁ	Data:	26/01/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO CASEIRO, TIPO AMANTEIGADO. PACOTE DE 1KG. - BISCOITO CASEIRO, TIPO AMANTEIGADO. PACOTE DE 1KG.	Identificação:	52800-1-2023-PRE
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	560
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.693.579/0001-76 * VENCEDOR *	PADARIA ARACAENSE LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Nova Araçá	ROD RS 324 KM 27, 712



Órgão: Merenda Escolar - Recursos Próprios
Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS

Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CONFEÇÃO DE LANCHE PARA ALUNO DA ESCOLA MUNICIPAL PEJUÇARA COM INTOLERÂNCIA AO GLÚTEM.

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL SEM GLÚTEM - BISCOITO ÁGUA E SAL SEM GLÚTEM

Data: 23/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 18302022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: pejuçara.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.982.496/0016-88 * VENCEDOR *	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA	R\$ 13,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pejuçara	Endereço: RUA LUIGI BASSO, 1415

Item 25: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
601 Quilogramas	In natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, Mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidade, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: até 30 kg. Validade:colheita recente	



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO CEM RUI BRASIL CAVALCANTE**Data:** 11/04/2023 08:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do 2º Semestre do ano letivo de 2023 , destinados aos alunos matriculados CEM Rui Brasil Cavalcante, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:929245**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/04/2023 13:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 234**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.300.327/0001-40 * VENCEDOR *	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA Descrição: "Cenoura in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA." Endereço: ,	R\$ 3,27
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura Estado: TO Cidade: Guarái Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409	R\$ 5,53
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA Descrição: Cenoura in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: TO Cidade: Miranorte Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394	R\$ 8,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA Endereço: ,	R\$ 8,00
09.182.914/0001-95	M V DIAS EIRELI Descrição: Cenoura in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: TO Cidade: Brejinho de Nazaré Endereço: R JANUARIO DIAS, S/N	R\$ 8,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Objeto: MERENDA ESCOLAR - EMERGENCIAL

Descrição: CENOURA - CENOURA

Data: 10/04/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00007223

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 4

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.475.873/0001-86 MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO R\$ 7,49

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Nuporanga

Endereço:

R ESPIRITO SANTO, 842

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: CENOURA (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS - CENOURA (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS ESUJIDADES, NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICAQUE AFETE A SUA APARENCIA. NAO SERAO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURACOES E CORTES. A POLPA DEVERA ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 1KG (CONFORME SOLICITADO). TRANSPORTE: EM CAMINHAO BAU (CARROCERIA TIPO BAU), DE FORMA QUE OS PRODUTOS FIQUEM PROTEGIDOS DE CHUVA, PO, FAGULHAS E ETC.

Data: 02/02/2023 12:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56324

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA R\$ 8,66

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Frutal

Endereço:

R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150

46.144.823/0001-91 FLAVIO RODRIGUES SOUSA TRISTAO LTDA R\$ 8,86

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 25/04/2023 14:46:56 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 26: COMINHO

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.374 Unidades	Obtida de matéria prima vegetal em bom estado sanitario. Aspecto limpido,cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacotes de 100g . Validade: Não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Diversos e embalagens)..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Data: 15/12/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160528

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2023 09:17

Homologação: 24/01/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.660

Unidade: Quilograma

UF: DF



Relatório gerado no dia 25/04/2023 14:46:56 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GJaPMY66Omch5qQPSfZkNJxvOrjtKcbfPZI5hT8tcSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: COMINHO EM PÓ: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó Validade 1(um) ano Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
Estado: SP	Cidade: Mairiporã	Endereço: EST SANTA INES, 00000
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,73
Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,44
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ		
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,40
Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,81
Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAUS QUADRA 4, 934
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,16
Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,53
Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 29,91
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Genêros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: CONDIMENTO - COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:34

Homologação: 31/01/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,09
Descrição: COMINHO EM PÓ: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78); Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
Estado: SP	Cidade: Mairiporã	Endereço: EST SANTA INES, 00000
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,90
Descrição: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,79
Descrição: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,88
Descrição: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 26,40
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 29,99



Descrição: conforme edital, termo de referencia e seus anexos.

Estado:
GO

Cidade:
Caldas Novas

Endereço:
R C, 205

14.387.382/0001-62 JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 40,51

Descrição: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);

Estado:
DF

Cidade:
Brasília

Endereço:
Q QI 4 BLOCO A, S/N

19.408.662/0001-23 N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Descrição: COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);

Estado:
DF

Cidade:
Brasília

Endereço:
ST SAUS QUADRA 4, 934

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CONDIMENTO - COMINHO EM PÓ (EMBALAGEM DE 1KG)

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Data: 14/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:50012022 /
UASG:771300

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 10:15

Homologação: 01/08/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ



34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 10,90

* VENCEDOR *

Descrição: Cominho em pó (embalagem de 1kg)

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA SAMIM, 00250

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 18,50

Descrição: 88 Cominho em pó (embalagem de 1kg) embalagem de 1kg Aroma das Ervas ou Marca Superior KG 26 R\$ 22,00 572,00 MARCA FRUTOS DO BRASIL FABRICANTE FRUTOS DO BRASIL O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

31.900.031/0001-22 LENISA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 22,00

Descrição: Cominho em pó (embalagem de 1kg)

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R ALECRIM, 00729

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 22,00

Descrição: Cominho em pó (embalagem de 1kg) - embalagem de 1kg.MARCA:ZANA FABRICANTE: ZANA PROCEDÊNCIA: NACIONAL,VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor LOCAL DE ENTREGA: EACF - ESANTAR – RIO (GRUPO-BASE), AV. BRASIL, 10500, OLARIA – RJ, 21012-350 - (0 XX 21) 2104-0724/2104-0727; NAVIO DE APOIO OCEANOGRÁFICO ARY RONGEL - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6590; NAVIO POLAR ALMIRANTE MAXIMIANO - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6343/6344 PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, tendo, preferencialmente, data de fabricação no mês de setembro de 2022 CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5001/2022 – CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R ALVARO DE MAGALHAES, 00325

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 29,99

Descrição: Cominho em pó (embalagem de 1kg) embalagem de 1kg

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DIAS RAPOSO, 00077

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI

R\$ 30,00

Descrição: Cominho em pó (embalagem de 1kg) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura embalagem de 1kg 26

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV PARANAPUAM, 01080



Item 27: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.718 Quilogramas	As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF,SIM ou SIE/DIPOA. Embalagem pacote ate 2kg. Validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de carnes e derivados para merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: SIM
CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:989369
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.237.979/0001-29 * VENCEDOR *	GUIMARAES E FRANCA LTDA	R\$ 13,32
Descrição: COXA E SOBRECOXA Congelada, Coxa e sobrecoxa de frango sem tempero, inteira, congelada. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Apresentar-se congelada, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade 1.300,00 kg Seara 13,333 17.332,900do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A validade não inferior a 4 meses, a partir da data de entrega.		
Endereço: ,		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Eventual Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa ,
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**CatMat:** 447624 - CARNE DE AVE IN NATURA**Data:** 03/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158149**Lote/Item:** 16/183**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 550**Unidade:** Quilograma**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.306.897/0001-30 GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI

R\$ 14,00

* VENCEDOR *

Descrição: Coxa de frango (CATMAT 447624): Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Coxas de frango com osso, congeladas. Produzidas, embaladas, rotuladas e transportadas em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega à unidade requisitante. Embalagem lacrada. Peso aproximado de cada coxa igual a 130g. Unidade de medida: Quilograma

Estado:

PE

Cidade:

Petrópolis

Endereço:

R VINTE E SETE, 171



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 14:24
	Homologação: 03/04/2023 08:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.968.480/0001-68 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 19,90
Descrição: "COXA DE FRANGO, CONGELADO. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001."		
Estado: BA	Cidade: Lagoa Real	Endereço: PC PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, 34
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: 100 COXA DE FRANGO, CONGELADO. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. 1.500 KG avino r 20,00 30.000,00		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 117
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: COXA DE FRANGO, CONGELADO. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.		
Estado: BA	Cidade: Caculé	Endereço: AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N

Item 28: FUBÁ DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
155 Quilogramas	Produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de materia terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço.Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem pacote de 500 g .Validade não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: FARINHA DE MILHO - FUBA DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/1KG.

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:37

Homologação: 31/01/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: FUBA' DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,49
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,98
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 5,08
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: MG	Cidade: Monte Alegre de Minas	Endereço: AV 16 DE SETEMBRO, 17
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,10
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,60
Descrição: FUBA' DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Endereço: ,		
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,73
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,73
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE SOMOSA, 165
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,73
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/1KG.		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R MARINGA, SN
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAUS QUADRA 4, 934



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 22/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FUBÁ DE MILHO 1 KG fubá de milho - embalagem de 1kg - fubá mimoso, ferro e ácido fólico. 1g de gorduras totais, 10mg de cálcio, 2,1 de ferro, 15mg de sódio e 75mg de ácido fólico e 50g do produto. - FUBÁ DE MILHO 1 KG fubá de milho - embalagem de 1kg - fubá mimoso, ferro e ácido fólico. 1g de gorduras totais, 10mg de cálcio, 2,1 de ferro, 15mg de sódio e 75mg de ácido fólico e 50g do produto.

Identificação: 17172_172023

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: KILO

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.398.826/0001-99

DRIELEN FRANCINE

R\$ 5,01

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

03.744.294/0001-54

ARY FALAVIGNA & CIA LTDA

R\$ 5,05

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Mirador

Endereço:

R ROCHA POMBO, 73

07.096.950/0001-00

SUPERMERCADO BEM

R\$ 5,05

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Data: 12/12/2022 09:00

Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15237_792022

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: MS

Descrição: FUBÁ DE MILHO, 100% NATURAL - TIPO 1, FINO, AMARELO, ISENTO DE SUJIDADES E INSETOS. EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO 344-13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). PESO LÍQUIDO: 1KG. - FUBÁ DE MILHO, 100% NATURAL - TIPO 1, FINO, AMARELO, ISENTO DE SUJIDADES E INSETOS. EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO 344-13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). PESO LÍQUIDO: 1KG.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R QUATORZE DE JULHO, 5002
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CLINEU DA COSTA MORAES, 242
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VICENTE PINZON, 530
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,55
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DONA TERESA CRISTINA, 266
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R LUIZ RIBEIRO PIRES, 103
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Itajá	Endereço: RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Água Clara	Endereço: RUA FILINTO LUIZ OTTONI, 41



Item 29: LEITE DE SOJA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 61,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,49

Quantidade	Descrição	Observação
258 Quilogramas	Para diluição. Embalagem aluminizada ou em polietileno. Rotulagem com valores nutricionais e outras especificações de acordo com a legislação vigente. Embalagem: pacote de 200g. Validade não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Item 01 - Leite em pó a base de soja, sem lactose, com posologia de 120ml a cada 3 horas pelo período de 2 meses, sendo 6 latas de 800 gramas ao mês. Demais especificações consultar link abaixo: https://drive.google.com/file/d/1tV8aFL1uofne4_UBYbLt8nDzUVamKFzT/view?usp=sharing	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, ISENTO DE LACTOSE, 1 SEMESTRE	SRP: NÃO
CatMat: 312719 - LEITE SOJA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 925209
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.275.120/0001-50 * VENCEDOR *	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 71,98
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, ISENTO DE LACTOSE, 1 SEMESTRE		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R JACOB FERREIRA DE MELLO, 192



Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS	Data: 06/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços consignado em ata para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite soja - Leite soja, aspecto físico: pó, composição: sacarose, vitaminas e sais minerais, sabor: morango, uso: oral, aplicação: intolerância à lactose, doenças celíacas e diarreia, características adicionais: sem lactose e gluten	Identificação: N°Pregão:2662022 / UASG:926658
CatMat: 239859 - LEITE SOJA	Lote/Item: 3/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 07:00
	Homologação: 11/04/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 78,26
Descrição: Leite soja - Leite soja, aspecto físico: pó, composição: sacarose, vitaminas e sais minerais, sabor: morango, uso: oral, aplicação: intolerância à lactose, doenças celíacas e diarreia, características adicionais: sem lactose e gluten		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 87,00
Descrição: LEITE SOJA EM PO		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR 040 KM 688, S/N
11.069.669/0001-56 * VENCEDOR *	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 87,85
Descrição: LEITE DE SOJA, EM PÓ, INSTANTÂNEO, NATURAL, ISENTO DE LACTOSE E AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS (A, D, E)		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR 040 KM 688, S/N
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 90,00
Descrição: "LEITE DE SOJA, EM PÓ, INSTANTÂNEO, NATURAL, ISENTO DE LACTOSE E AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS (A, D, E)"		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 90,00
Descrição: LEITE DE SOJA, EM PÓ, INSTANTÂNEO, NATURAL, ISENTO DE LACTOSE E AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS (A, D, E)		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323
12.642.553/0001-27	CEREALISTA XIQUE-XIQUE EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: LEITE DE SOJA, EM PÓ, INSTANTÂNEO, NATURAL, ISENTO DE LACTOSE E AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS (A, D, E)		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR-040, SN



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG**Data:** 23/11/2022 13:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, Creches e APAE; atendimento à Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, ao Conselho de Políticas Públicas, ao Conselho Tutelar, Sodalício Tio Questor e aos serviços de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial; manutenção das Unidades Básicas de Saúde, Vigilância em Saúde e pacientes CTA/SAE e Hepatites Virais e atendimento à Sec. de Administração..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:792022 / UASG:985373**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2022 14:00**Homologação:** 29/12/2022 15:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,20
Descrição: Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral Ou Enteral , Aplicação: Prevenção De Aterosclerose,Redução Do Colesterol , Características Adicionais: Sem Sacarose,Lactose E Gluten , Composição: Ômega-3,Ômega-6 E Isoflavona , Sabor: Natural		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,25
Descrição: "LEITE DE SOJA Extrato de soja enriquecido com vitaminas (A, B1, B6) e minerais (calcio), sem lactose, sem sacarose e isento de gluten, baixo teor de sodio. Embalagem de 300 gramas. "		
Estado: MG	Cidade: Santana do Paraíso	Endereço: AV MINAS GERAIS, 830
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 29,29
Descrição: LEITE DE SOJA Extrato de soja enriquecido com vitaminas (A, B1, B6) e minerais (calcio), sem lactose, sem sacarose e isento de gluten, baixo teor d e sodio. Embalagem de 300 gramas.		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: AV GERALDO INACIO, 779



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: Leite em pó, Integral (1kg): Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. - Leite em pó, Integral (1kg): Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. Composto basicamente de Leite em pó Integral, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio, Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de soja. EMBALAGEM: Filme metalizado contendo 1 (KG). VALIDADE: prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto

Data: 08/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225905

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.463.977/0001-73 DEREPEnte DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 55,80

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PE

Cidade:
São José do Egito

Endereço:
R RUA MARECHAL DEODORO, 50

Item 30: LEITE DE COCO

Preço Estimado: R\$ 21,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Quantidade	Descrição	Observação
103 Litros	Produto de qualidade, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e saúde humana. Embalagem: garrafa de 200 ml. validade: não inferior a 180 dias	



Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA**Data:** 21/03/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928866**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Embalagem 1 L**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 18,25
--------------------	------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: eite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 200 A

07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 18,30
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 1.148



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:927731
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.288.305/0001-60 * VENCEDOR *	TERCEIRIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,02
Descrição: Leite de Amêndoas, ingredientes: água, pasta de amêndoas, carbonato de cálcio, goma alfar-roba, emulsificante lecitina de girassol. Embala-gem: c aixa tetra pack longa vida atóxica de 1 litro. Validade: mínima de 3 meses na data de entrega. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)		
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: RUA DAS TURMALINAS, 369
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 20,24
Descrição: Leite AMENDOASTipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida EMBAL 1 L		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 21,50
Descrição: Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 17/02/2023 11:30**Objeto:** Aquisição de LATICÍNIOS para o Restaurante SESI de Contagem. FRETE CIF. Entrega 02/03/2023 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** LEITE DE COCO - LT - LEITE DE COCO - LT [016629 - 0003] LEITE DE COCO -LT LEITE DE COCO -LT - Leite de coco consistente e concentrado. Composição: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Validade de 6 meses da data de entrega. Embalagem primária de vidro em garrafa com 500 ml. Padrão de qualidade igual ou superior a Sococo e Ducoco. Data máxima de empacotamento 30 dias. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 263/05, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / LATICÍNIOS**Identificação:** 5738-Compra direta**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 20**Unidade:** LITRO**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
------------------------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Contagem**Endereço:**
ROD BR 040 KM 688, S/N

28.762.855/0001-79	PADARIA E CONFEITARIA SUPER MARTE LTDA	R\$ 19,80
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Contagem**Endereço:**
R MARTE, 694

44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 32,99
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Belo Horizonte**Endereço:**
RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323

38.183.871/0001-60	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
RJ**Cidade:**
Paraíba do Sul**Endereço:**
AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 765

Item 31: LEITE ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 65,64 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 65,64**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 65,64

Quantidade	Descrição	Observação
258 Quilogramas	Leite UHT, semidesnatado para dietas com restrição de lactose. deverá atender todas as especializações contidas na legislação vigente para o produto. Embalagem: Pacote de 200g ou 400g. Validade: não inferior a 180 dias.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO A. A COL. MILITAR DO EST. DO TO AGOSTINHO DE ALMEIDA	Data:	05/04/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Agostinho de Almeida, durante o ano de 2023..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose	Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:928912
		Lote/Item:	/41
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/04/2023 13:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.740.853/0001-98 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA	R\$ 39,50
Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO		
Estado: TO	Cidade: Taguatinga	Endereço: AV DIRCEU JOSE DE ALMEIDA, 1
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 45,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 22/03/2023 13:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - dietas especiais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:987667

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 09:54

Homologação: 05/04/2023 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 352

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.077.561/0001-21 MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA

R\$ 65,31

* VENCEDOR *

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO SEM LACTOSE 352,00 KG 67,67 23.819,84 - Leite em pó integral instantâneo; - isento de lactose; - Pó branco obtido pela liofilização do leite integral; - Ausente de materiais estranhos; - Com sabor característico do produto; - Com registro no rótulo do estabelecimento produtor no ministério da agricultura (SIF); - Embalagem de 300 até 800 gramas; - Validade mínima de 12 meses

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Cambé

R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092

42.125.556/0001-54 B2G SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 65,34

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO SEM LACTOSE - Leite em pó integral instantâneo; - isento de lactose; - Pó branco obtido pela liofilização do leite integral; - Ausente de materiais estranhos; - Com sabor característico do produto; - Com registro no rótulo do estabelecimento produtor no ministério da agricultura (SIF); - Embalagem de 300 até 800 gramas; - Validade mínima de 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Londrina

R PARANAGUA, 800

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA

Data: 19/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.686.959/0001-95 JULIMAR R. DA SILVA

R\$ 80,00

* VENCEDOR *

Descrição: Leite Em Pó

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Lizarda

AV 1 DE JANEIRO, 257



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos**Data:** 13/07/2022 09:00**Objeto:** Intenção de registros de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS) 04 - PLS Nº 033/2022. (PARA OS ITENS 6, 7, 10 e 15/16, , AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102652022 / UASG:925998**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/07/2022 11:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 372**Unidade:** Quilograma**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.889.590/0001-55 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE. COMPLEMENTO D A DESCRIÇÃO: TEOR GORDURA: DESNATADO		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R ARIOSVALDO PEREIRA CINTRA, 02
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 74,99
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE. COMPLEMENTO D ADESCRIÇÃO: TEOR GORDURA: DESNATADO		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154
45.609.825/0001-46	MG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: "LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE		
Estado: AL	Cidade: Satuba	Endereço: ROD BR 316, S/N

Item 32: MASSA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 19,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,42

Quantidade	Descrição	Observação
515 Quilogramas	Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade á pressão dos dedos. As massas alimenticias ao serem post as na água não devem turva-la antes de cocção. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: pacote de 500 g. Validade:não inferior a 180 dias	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	Data: 26/03/2023 23:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB, DO TIPO MERENDA ESCOLAR A FIM DE ABASTECER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 229485
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
Descrição: MASSA para sopa (argolinha, conchinha e letrinha) com semola e ovos. Devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Pacote de 500g.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.509.186/0001-62 * VENCEDOR *	EDNALDO LOPES LEITE	R\$ 4,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 512

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, e elaboração da Merenda Escolar oferecida aos alunos das Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental.	Modalidade: Chamamento Público
	SRP: NÃO
	Identificação: 88037-1-2023-CHP
	Lote/Item: 1/97
	Ata: N/A
Descrição: Massa caseira fina para sopa 1kg - Massa caseira fina para sopa 1kg	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.047.086/0001-21 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: ROD RS 211 KM 56, S/N



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VANINI

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MASSA COM OVOS Massa com ovos para sopa tipos variados (letrinha, cabelo de anjo, conchinha), embalagens de 500 gramas cada embalagem até 1 kg. - MASSA COM OVOS Massa com ovos para sopa tipos variados (letrinha, cabelo de anjo, conchinha), embalagens de 500 gramas cada embalagem até 1 kg.

Identificação: 72700-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.404.505/0001-38 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 11,50
------------------------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA ARAÇÁ

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA CASEIRA, COM OVOS, TIPO CAPELETTI, PARA SOPA, RECHEADO COM CARNE DE GADO.CONGELDA,EMBALAGEM DE 1KG. MASSA FRESCA, DE BOA QUALIDADE. - MASSA ALIMENTÍCIA CASEIRA, COM OVOS, TIPO CAPELETTI, PARA SOPA, RECHEADO COM CARNE DE GADO.CONGELDA,EMBALAGEM DE 1KG. MASSA FRESCA, DE BOA QUALIDADE.

Identificação: 52800-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.408.092/0001-55 * VENCEDOR *	MERCADO ALAE LTDA	R\$ 37,49
------------------------------------	-------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Nova Bassano

Endereço:

AV BRASIL, 287

Item 33: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
206 Quilogramas	Tipo I, 100% milho, grãos de boa qualidade isento de mofo e impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem pacote de 500g. Validade: Não inferior a 180 dias.	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRE GAMA**Data:** 22/03/2023 08:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928707**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/03/2023 15:14**Homologação:** 31/03/2023 15:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 87**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.267.017/0001-51 MANOEL RIBEIRO MATOS 00531729141 R\$ 8,46
* VENCEDOR *

Descrição: Milho de pipoca: em grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, polido, limpo, isentos de materias terrosas.**Estado:**
TO**Cidade:**
Monte do Carmo**Endereço:**
10AV EDMUNDA AIRES CALVACANTE, S/N

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 8,48

Descrição: "Milho de pipoca: em grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas, apresentar na embalagem data s de fabricação e validade conforme legislação. pacote com 500g. deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega."**Estado:**
TO**Cidade:**
Gurupi**Endereço:**
R DELFINO AGUIAR, 1900

02.412.145/0001-25 J G C DE CARVALHO JUNIOR EIRELI R\$ 8,50

Descrição: : Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly**Estado:**
TO**Cidade:**
Monte do Carmo**Endereço:**
AV EDMUNDA AIRES CAVALCANTE, 192

24.838.526/0001-03 PEG PAG CENTRAL LTDA R\$ 8,90

Descrição: MILHO DE PIPOCA AMARELA**Estado:**
TO**Cidade:**
Monte do Carmo**Endereço:**
PC ALEXANDRINO PINTO CERQUEIRA, 593

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de merenda escolar ofertada aos estudantes da ESEBA/UFU..**Descrição:** Milho de pipoca - Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,**CatMat:** 462122 - MILHO DE PIPOCA**Data:** 10/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:154043**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

48.891.094/0001-62

COMERCIAL UBERLANDIA LTDA

R\$ 8,80

* VENCEDOR *

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DE ENTREGA. Quilogramas**Endereço:**

,



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO PIRES QERIDO**Data:** 08/03/2023 08:30**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual João Pires Querido, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:929216**Lote/Item:** /53**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2023 13:13**Homologação:** 16/03/2023 13:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.224.433/0001-07 * VENCEDOR *	A M COSTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,73
Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly		
Estado: TO	Cidade: Silvanópolis	Endereço: R 50, SN
08.863.495/0001-94	H. A. MORENO & CIA LTDA	R\$ 11,77
Descrição: MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500g, rotulagem nutricional obrigatória		
Estado: TO	Cidade: Silvanópolis	Endereço: R ANTONIO F. DOS SANTOS, SN
26.889.945/0001-08	G. G. GUIMARAES EIRELI	R\$ 13,18
Descrição: MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500g, rotulagem nutricional obrigatória		
Estado: TO	Cidade: Silvanópolis	Endereço: R 10, S/N

Item 34: PÃO DE HAMBURGUER

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
687 Quilogramas	50g a unidade.Pão com massa de farinha de trigo especial, água fermento biológico, entre outros. Isentos de gordura Hidrog enada e aditivo químicos. Não deve apresentar tamanho irregular e não intergridade da massa (esfarelando ao toque dos de dos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior d o pão. Embalagem: Pacotes com 1kg. Validade : não inferior a 03 dias	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.UF: KG

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:784810

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 16:23

Homologação: 21/11/2022 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,55
* VENCEDOR *

Descrição: PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado: PA **Cidade:** Marituba **Endereço:** R ADELAIDE SATURNINA, SN

04.910.063/0001-36 PANIFICADORA UMARIZAL LTDA R\$ 11,50

Descrição: "PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV 14 DE MARCO, 1065

10.888.680/0001-85 FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA R\$ 11,92

Descrição: PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV LOMAS VALENTINAS, 1236

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 12,52

Descrição: PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado: PA **Cidade:** Nova Ipixuna **Endereço:** TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI R\$ 16,09

Descrição: "PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 18,00

Descrição: PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R VEIGA CABRAL, 107

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 1.000,00

Descrição: "PÃO CONGELADO 1KG, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 73 - A, 1992



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO, CONGELADO, TIPO COQUETEL, PACOTE, EMBALAGEM 1KG. TEMPERATURA NO RECEBIMENTO IGUAL OU INFERIOR A - 12°C.	SRP: SIM
CatMat: 460490 - PÃO DE QUEIJO	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.305.273/0001-06 * VENCEDOR *	GRAOS E SAUDE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,89
Descrição: Pão de queijo, congelado, tipo coquetel, pacote, embalagem 1kg. Temperatura no recebimento igual ou inferior a - 12°C		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: ROD BR-287, 2885

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Criança e Adolescente - F.M.D.C.A. Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP –	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pão de queijo congelado (pacote 1kg) - Pão de queijo congelado (pacote 1kg)	SRP: NÃO
	Identificação: 33372022
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.regentefeijo.sp.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 300
	Unidade: Und
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cruzália	Endereço: FAZ ESPERIA II, S/N
44.657.798/0001-14	CONAL SUPERCENTER LTDA	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Regente Feijó	Endereço: R JOSE GOMES, 21



Item 35: SELETA DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 23,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Quantidade	Descrição	Observação
687 Quilogramas	Em conserva a base de água e sal, em embalagem de 200g com rotulagem do valor nutricional, peso, fornecedor e data de fabricação e validade. sem presença de material estranho. Embalagem: lata de 280g Validade: Não inferior a 180 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FAXINALZINHO

Data: 06/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA OFERECER MERENDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE COOPERATIVAS E DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Modalidade: Chamada Pública-PNAE

SRP: NÃO

Identificação: 67500-1-2023-CPP

Descrição: SELETA DE LEGUMES - SELETA DE LEGUMES

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.388.008/0001-44

CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA

R\$ 23,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R SANTOS DUMONT, 370

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BOZANO

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais no período de fevereiro a junho de 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88024-1-2023-PRE

Descrição: Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg. -

Lote/Item: 1/135

Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg.

Ata: [Link Ata](#)Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 42

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.173.189/0001-99

LEILA APARECIDA CORADINI

R\$ 21,40

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Bozano

Endereço:

R SILVIO SECCATTO, S/N



Órgão: PM DE BOZANO

Data: 27/06/2022 00:00

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg. - Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg.

Identificação: 88024-16-2022-PRE

Lote/Item: 1/122

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 52

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.095.685/0001-19 * VENCEDOR *	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Cadeado	Endereço: RUA FORTUNATO DANNI, 71

Item 36: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
334 Quilogramas	Contendo data de fabricação, validade, preparado com frutos maduros são, sem pele e sementes, isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem: caixa ou sachê de 200g ou 250g. Validade: Não inferior a 180 dias.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Alto Feliz

Município de Alto Feliz

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES, CESTAS BÁSICAS, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTO FELIZ/RS

Descrição: Extrato de tomate 1kg - Extrato de tomate 1kg

Data: 02/03/2023 17:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224996

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,90
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

74.729.971/0001-03	CELSO LUIZ BOENY	R\$ 10,95
--------------------	------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Alto Feliz

Endereço:

R JULIO DE CASTILHOS, 1595

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHARRUA

Objeto: MERENDA ESCOLAR

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, SEM PELE, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA , COM COR, SABOR E TEXTURA - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, SEM PELE, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA , COM COR, SABOR E TEXTURAS CARACTERÍSTICAS

Data: 23/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 74800-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.065.832/0001-75	TAISA BERNARDI NEGRI	R\$ 13,29
--------------------	----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Tapejara

Endereço:

R NARCISO SEBBEN, 180

42.977.303/0001-09	CASA LIMPA SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,90
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS**Data:** 23/11/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de produtos de hortifruti, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE PACOTE DE 1KG - EXTRATO DE TOMATE PACOTE DE 1KG**Identificação:** 00006222**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 191.36.169.242:5656/Transparencia/**Quantidade:** 170**Unidade:** PC**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.950.994/0001-80	MINIMERCADO FULCONI LTDA
--------------------	--------------------------

R\$ 14,70

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Dirce Reis

Endereço:

AVENIDA PRINCESA ISABEL, 2369





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/04/2023 16:38:49 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 25/04/2023 12:34:02 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/12/2022 08:29:27 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 18/04/2023 09:27:50 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 19/04/2023 11:21:30 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 10/04/2023 13:28:08 Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 25/04/2023 12:38:11 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 18/04/2023 14:57:25 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/12/2022 13:53:07 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 18/04/2023 09:30:26 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 28/09/2022 10:35:03 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP transparencia.regentefeiijo.sp.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/02/2023 11:34:19 Acessar a fonte aqui
14 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 18/04/2023 12:17:52 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/04/2023 14:35:30 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Magda/SP 45.173.134.192:8079/transparencia/	Data: 13/02/2023 17:37:21 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 01/02/2023 15:54:15 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS cacapavadosul.govbr.cloud/pronimtb/index.asp	Data: 07/11/2022 17:50:53 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS pejucara.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 17/01/2023 13:22:40 Acessar a fonte aqui

